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1. Indledning 
 

I skal bruge denne vejledning og de ansøgningsskemaer, der er i den generelle 

importvejledning, hvis I ønsker at importere svampekonserves til nedsat told på grundlag af 

importlicenser.  

 

I denne vejledning kan I læse om de regler, der gælder ved import af svampekonserves fra 

tredjelande til EU på bestemte toldkontingenter til nedsat told, der administreres med licens. 

For at kunne importere svampekonserves på disse kontingenter, skal I have en licens.  

 

Kun ansøgere, der er momsregistrerede og hjemmehørende i Danmark, kan søge om licens på 

denne kontingentordning. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2. Ansøgningsperiode 
 

Det er kun muligt, at søge om licens de første fem arbejdsdage i januar måned hvert år.  

 

I den generelle importvejledning kan I finde information om, hvordan I skal udfylde og 

indsende ansøgning om licens til import af svampekonserves. Her kan I også læse om regler 

og krav for de toldkontingenter, der administreres på grundlag af importlicenser. 

 

Find den generelle importvejledning her 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontingentet er ændret 

Kontingentet, som er tildelt Kina på 

svampekonserves, er 

forøget med 650 tons til i alt 30.400 tons. Ændringen 

er en konsekvens af EU’s udvidelse med Kroatien fra 

1. juli 2013, jf. Kommissionens 

gennemførelsesforordning (EU) nr. 2016/2244. 

 
Ændringen træder i kraft 1. januar 2017. 

http://naturerhverv.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Import-eksport/Import_vejl_generel_mar_2007.pdf
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3. Hvordan søger vi om licens 
 

Kontingentordningen for import af svampekonserves fra tredjelande under KN-kode  

0711 51 00, 2003 10 20 og 2003 10 30 til nedsat told omfatter følgende mængder: 

 

Oprindelsesland Kontingentnummer 
Årlig mængde 

drænet nettovægt i tons 

Kina 

Traditionelle importører: 09.4157 

 

Nye importører: 09.4193 

 

30 400 

Andre tredjelande 

Traditionelle importører: 09.4158 

 

Nye importører: 09.4194 

 

5 030 

 

Værditolden for produkter under KN-kode 0711 51 00 er nedsat til 12 %. For produkter under 

KN-kode 2003 10 20 og 2003 10 30 er værditolden nedsat til 23 %.  

 

Mængderne på kontingentet fordeles med 95 % til traditionelle importører og 5 % til nye 

importører. 

 

Traditionelle importører 

Når I som traditionel importør vil søge om licens, skal virksomheden bevise, at:  

 

 I har importeret svampekonserves i mindst to ud af de sidste tre kalenderår forud for 

ansøgningen. 

 

 I har importeret mindst 100 tons forarbejdet frugt og grøntsager til EU i kalenderåret forud 

for ansøgningen. 

 

Ansøgningen om licens må ikke overstige 150 % af jeres referencemængde (drænet 

nettovægt).  

 

Referencemængden svarer til den mængde svampekonserves, som I har importeret fra Kina 

og/eller fra andre tredjelande i et af de tre forudgående kalenderår.  

 

Beviserne for den foretagne import skal forelægges udelukkende i form af tolddokumenter 

(indførselsangivelser for overgang til frit forbrug i EU), jf. afsnit 1.12. i den generelle 

importvejledning. 

Dokumentationen skal være underskrevet eller stemplet af toldmyndighederne. Navnet på 

den, som søger licens, skal være identisk med den, der fremgår af dokumentationen for 

handel.  

 

Nye importører 

Når I som virksomhed søger licens som ny importør, skal I bevise, at I har importeret mindst 

50 tons forarbejdet frugt og grønt i hvert af de to foregående kalenderår.  

 

Ansøgningen om licens må ikke omfatte mere end 1 % af den samlede mængde på 

toldkontingenterne tildelt henholdsvis Kina og andre tredjelande, dvs. 1 % x (30 400 + 5 030) 

= 354,3 tons. 

 

Har I haft licenser i det foregående kalenderår, skal I indsende dokumentation i form af 

tolddokumenter til os, som viser, at mindst 50 % af licensmængden er overgået til fri 

omsætning i EU. 
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Sådan udfylder I ansøgningen 

I den generelle vejledning om import kan I læse, hvordan I udfylder ansøgningen om licens. 

 

Find vejledningen og ansøgningsskemaet til licens her 

 

Hvis ansøgningen omfatter flere KN-koder, skal fordelingen af den ansøgte mængde på de 

respektive KN-koder fremgå af licensansøgningen. 

 

Særligt for rubrik 8 og 20 

Når I udfylder licensansøgningen, skal I være særligt opmærksomme på rubrik 8 og 20. 

 

Rubrik 8 

Skriv varernes oprindelsesland. Sæt kryds i rubrikken ”JA” for obligatorisk oprindelse. Licensen 

er kun gyldig for import af svampekonserves med oprindelse i det pågældende land. 

 

Rubrik 20 

Skriv, om I er ”traditionel importør” eller ”ny importør”. 

 

Skriv derudover også det pågældende kontingentnummer, se oversigt over kontingenterne på 

forrige side. 

 

Hvor meget skal der stilles i sikkerhed? 

Samtidig med I søger om licens, skal I stille en sikkerhed svarende til 40 EUR pr. ton drænet 

nettovægt. 

 

Den samlede sikkerhedsstillelse skal omregnes til danske kroner ved hjælp af en 

omregningskurs, som fastsættes en gang om måneden.  

 

Find månedens omregningskurs her 

 

Overstiger de ansøgte mængder de kvantitative grænser, fastsætter Europa-Kommissionen en 

fordelingskoefficient. Den del af sikkerheden, der overstiger forskellen mellem de ansøgte og 

tildelte mængder, frigives. 

 

Hvornår udstedes licensen 

Vi udsteder licensen den 17. arbejdsdag i januar.  

 

Licensen er gyldig fra udstedelsen til den 31. december samme kalenderår. Licensen kan ikke 

anvendes efter den sidste dag i importtoldkontingentperioden 

 

Hvis ansøgningen omfatter flere KN-koder, udsteder vi en licens pr. KN-kode. 

 

Mængde, der kan importeres 

I kan kun importere en mængde, der svarer til den mængde, der fremgår af licensens rubrik 

17 og 18.  

 

Overdragelse 

En licens på svampekonserves kan ikke overdrages til andre virksomheder.
 
 
 
 

4. Lovgrundlag  
 

http://naturerhverv.dk/virksomheder/foedevarer/licenser-til-import-og-eksport/importlicenser/#c7184
http://naturerhverv.dk/virksomheder/foedevarer/licenser-til-import-og-eksport/importlicenser/#c12207
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Danske regler (love og bekendtgørelser) 

Lovbekendtgørelse nr. 244 af 28. februar 2013 af lov om administration af Det Europæiske 

Fællesskabs forordninger om ordninger under Den Fælles Landbrugspolitik finansieret af Den 

Europæiske Garantifond for Landbruget mv. (Landbrugsstøtteloven). 

 

EU-regler (forordninger)  

Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1308/2013 af 17. december 2013 om en 

fælles markedsordning for landbrugsprodukter.  

 

Vejledningen er udarbejdet på grundlag af følgende EU-forordninger: 

 

 Kommissionens forordning (EF) nr. 1979/2006 af 26. december 2006 om åbning og 

forvaltning af toldkontingenter for svampekonserves fra tredjelande. 

 

 Kommissionens delegerede forordning (EU) nr. 2016/1237 af 18. maj 2016 om 

supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1308/2013 

for så vidt angår bestemmelserne for anvendelse af ordningen med import- og 

eksportlicenser og om supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets forordning 

(EU) nr. 1306/2013 for så vidt angår bestemmelserne om frigivelse og fortabelse af 

sikkerhed, der er stillet for sådanne licenser. 

 

 Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) nr. 2016/1239 af 18. maj 2016 om 

gennem-førelsesbestemmelser til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 

1308/2013 for så vidt angår ordningen for import- og eksportlicenser. 

 

 Kommissionens forordning (EF) nr. 1301/2006 af 31. august 2006 om fælles regler for 

administration af toldkontingenter for import af landbrugsprodukter på grundlag af en 

importlicensordning. 

 

De nævnte forordninger skal sammenholdes med de forordninger, der ændrer/supplerer de 

oprindelige bestemmelser. 
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